
 

 

Smlouva o zájezdu 
sjednaná dle § 2521 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové, se sídlem Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ 500 03 

IČO 626 90 272  

zastoupená ředitelkou školy Mgr. Janou Vitvarovou 

(dále jen objednatel) 

a 

Cestovní kancelář ALPIN-TOUR, s. r. o.,  

se sídlem S. K. Neumanna 679/19, Hradec Králové, PSČ 500 02 

IČ 25951637  

zastoupená Zdeňkem Kittlerem  

(dále jen poskytovatel) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel svým jménem a na svůj účet pro objednatele (přihlášené žáky školy a 

osoby konající pedagogický dohled) zajistí předem připravený soubor služeb 

cestovního ruchu (dále jen zájezd) v tomto rozsahu: 

Cíl zájezdu, rozsah: Rakousko - Vídeň -  poznávací zájezd se zaměřením na 

historické památky a současnou architekturu Vídně 

Termín: 28. – 29. března 2019 

Počet osob: 50 žáků a 2 osoby konající dohled nad žáky, 1 průvodce (zajišťuje 

CK).  Zájezd bude připraven na objednávku pro 50 platících osob. 

 

Program:  

 

28. 3. 2019 – odjezd v ranních hodinách z Hradce Králové, příjezd do Vídně 

v dopoledních hodinách, prohlídka historického centra, návštěva Donauturm, 

ubytování, procházka večerní Vídní (v případě příznivého počasí) 

 

29. 3. 2019 – prohlídka zámku Schönbrunn (malý okruh – interiéry, zahrada), 

návštěva tzv. Hundertwasserhaus (architektonická zajímavost), okružní jízda 

Vídní, ve večerních hodinách příjezd do Hradce Králové 

 

Doprava: autobus pro 57 osob (klimatizace, WC). 

Ubytování: 1x hotelové ubytování – Rakousko  

Stravování: 1x snídaně 

 

2. Poskytovatel zájezdu prohlašuje, že je cestovní kanceláří s řádnou koncesí a 

pojištěním ve smyslu zákona 159/1999Sb, o některých podmínkách podnikání a o 

výkonu některých činností v oblasti cestovního ruchu.   

 

 



II. 

Cena 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za zájezd souhrnnou cenu 1 700,-- Kč za každou 

přihlášenou osobu. Dvě  osoby konající pedagogický dohled se zúčastní zájezdu 

zdarma. 

2. Tato cena je pořadatelem zájezdu  garantovaná v případě, že bude  dodržen počet 

50 platících osob účastnících se zájezdu.  

 

3. Cena pro platící osoby zahrnuje: 1x ubytování se snídaní –  Rakousko, 

komplexní pojištění na celou dobu zájezdu (léčebné výlohy – 2 mil. CZK, storno 

zájezdu, úrazové pojištění, pojištění zavazadel, odpovědnost  za škody na zdraví – 

2 mil. CZK, odpovědnost za škody na majetku – 500 tis.CZK), doprava větším 

luxusním busem s klimatizací a WC - 57 míst, silniční poplatky, Rakousko daně, 

diety řidiče, režie CK, zákonné pojištění CK proti úpadku, 1 průvodce CK. 

 

4. Cena pro platící osoby nezahrnuje: ostatní stravování, vstupy. 

 

5. Cena je kalkulovaná pro  50 žáků a 2 osoby konající pedagogický dohled. Osobám 

pedagogického dohledu je po celou dobu zájezdu poskytováno zdarma ubytování, 

doprava a stravování v plném rozsahu. Osoby konající pedagogický dohled jsou 

pojištěny ve stejném rozsahu jako platící osoby (žáci). 

 

 

III. 

Další povinnosti Poskytovatele 

 

1.  Poskytovatel zájezdu je povinen při organizování zájezdu dle této smlouvy 

objednateli poskytovat služby s náležitou odbornou péčí tak, aby všechny 

relevantní informace, které by mohly mít vliv na rozhodnutí objednatele zájezd 

objednat, byly sděleny objednateli již v nabídce. 

2. Poskytovatel zájezdu nejpozději 7 dní před započetím zájezdu předloží objednateli 

i všem platícím osobám podrobné pokyny ke konání zájezdu, včetně údajů o 

osobě, na niž se lze během zájezdu obrátit v nesnázích s žádostí o pomoc (jméno, 

adresa, telefon místního zástupce pořadatele zájezdu, případně zastupitelského 

úřadu).  

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout všem účastníkům (žákům a osobám 

konajícím pedagogický dohled) před započetím zájezdu veškeré informace 

nezbytné pro jeho bezpečný a spolehlivý průběh. Jedná se především o podmínky 

přepravy, omezení pro účastníky nebo pravidla, která je účastník povinen 

v průběhu zájezdu dodržovat. O poučení bude pořízen písemný záznam. Vznikne-

li v důsledku nedostatečného seznámení s uvedenými skutečnostmi účastníkovi 

zájezdu škoda nebo způsobí-li účastník zájezdu škodu třetí osobě škoda, zavazuje 

se ji poskytovatel v plné výši nahradit.  

 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

 Objednatel uhradí poskytovateli zájezdu celkovou cenu za zájezd: 

- Do 15. 1. 2019 zálohu ve výši 50 000,- Kč na základě zálohové faktury vystavené 

pořadatelem zájezdu. 

- Do 15. 3. 2019 doplatek ve výši 35 000,- Kč na základě konečné faktury vystavené 

pořadatelem zájezdu. 

 



 

V. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Ze strany poskytovatele zájezdu: 

- odstoupí-li poskytovatel zájezdu od smlouvy před zahájením zájezdu z důvodu 

porušení povinnosti objednatelem, je objednatel povinen zaplatit poskytovateli 

zájezdu níže stanovené odstupné a poskytovatel je povinen vrátit objednateli 

rozdíl ceny zájezdu a stanovených storno poplatků. 

2. Ze strany objednatele: 

-  objednatel může odstoupit od smlouvy kdykoli, smlouvu musí písemně zrušit, 

je povinen však zaplatit tyto storno poplatky: 

-  50 % garantované ceny při odstoupení do 15. 1. 2019 

 90 % garantované ceny při odstoupení do 15. 3. 2019 

100 % garantované ceny při odstoupení po 15. 3. 2019  

 

 

VI. 

Odpovědnost poskytovatele zájezdu 

 

1. Poskytovatel zájezdu odpovídá objednateli za porušení závazků vyplývajících 

z uzavřené smlouvy bez ohledu na to, zda tyto závazky mají být splněny 

poskytovatelem zájezdu nebo jinými subdodavateli služeb poskytovaných v rámci 

zájezdu.   

2. Nesplní-li poskytovatel zájezdu své povinnosti vyplývající ze smlouvy řádně a 

včas, musí objednatel uplatnit své právo u poskytovatele zájezdu bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 1 měsíce od skončení zájezdu. V případě, že se zájezd 

neuskutečnil, vrací poskytovatel zájezdu 100 % finančních prostředků objednateli 

do 14 dnů od doby zrušení zájezdu. 

3. Poskytovatel zájezdu se může odpovědnosti za škodu způsobenou odstoupením od 

smlouvy před zahájením zájezdu zprostit jen tehdy, prokáže-li, že ke zrušení 

zájezdu došlo v důsledku neodvratitelné události, které nemohl poskytovatel 

zájezdu zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat. 

4. Poskytovatel zájezdu se může odpovědnosti za škodu způsobenou právní 

povinností zprostit jen tehdy, prokáže-li, že tuto škodu nezavinil poskytovatel 

zájezdu ani jiní dodavatelé služeb poskytovaných v rámci zájezdu a škoda byla 

způsobena: 

- objednatelem, 

- třetí osobou, která není spojena s poskytováním zájezdu, pokud tuto 

skutečnost nebylo možné předpokládat nebo byla nevyhnutelná, 

- neodvratitelnou událostí, které nemohlo být zabráněno ani při 

vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat. 

5. Ve výše uvedených případech, kdy je škoda způsobena třetí osobou nebo 

neodvratitelnou událostí, je poskytovatel zájezdu povinen poskytnout objednateli 

v nesnázích rychlou pomoc. 

6. Neodvratitelnou událostí je míněna např. občanská válka, válka mezi státy, 

revoluce, lidové hnutí, vzbouření, stávky, zákazy, pirátství, civilní a vojenské 

nehody, výjimečný stav, nepříznivé povětrnostní podmínky a klimatické překážky, 

přírodní katastrofa, dopravní kolapsy a zdržení na státních hranicích apod. Na 

základě výše uvedených případů nemá objednatel právo na poskytnutí slevy z ceny 

zájezdu ani na odstoupení od smlouvy. Výlohy a škody účastníků zájezdu, které 

vznikly v těchto případech, poskytovatel zájezdu nehradí. 

 

 

 

 



VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1.  Objednatel podpisem smlouvy potvrzuje, že se seznámil s jejím obsahem, zejména 

s rozsahem objednaných služeb, podmínkami pojištění, jakož i s podmínkami 

úhrady odstupného, které je v případech stanovených touto smlouvou povinen 

uhradit poskytovatel zájezdu. Objednatel bere na vědomí, že pojistné podmínky a 

odstupné jsou nedílnou součástí smlouvy a souhlasí s nimi. Objednatel je 

odpovědný za správnost jím uvedených osobních údajů, popř. vízových a dalších 

formalit s tím souvisících. 

2.  Objednatel je povinen si před započetím zájezdu zkontrolovat platné cestovní 

doklady všech platících osob (žáků) včetně dalších náležitostí potřebných pro 

vycestování do konkrétní destinace (např. lékařská potvrzení o vakcinaci aj.) 

3. Objednatel souhlasí s použitím jeho osobních údajů v souladu se zák. 

č. 101/2000 Sb., uvedených v této smlouvě, pro potřeby CK ALPIN - TOUR, s. r. 

o., S. K. Neumanna 679/19, 500 02 Hradec Králové, zastoupené Zdeňkem 

Kittlerem, a to výhradně za účelem zasílání nabídek služeb zákazníkovi. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopise 

obdrží objednatel a po jednom poskytovatel zájezdu. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v rejstříku smluv dle 

zákona č. 134/2016 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 

strany se dohodli, že zveřejnění provede Objednatel. 

 

 

V Hradci Králové dne 17. prosince 2018 

 ___________________________   ______________________ 

 zákazník  pořadatel zájezdu  
 


